GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

INDICAÇÃO Nº    /2025

           Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e
cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo a Gerência
de  Caruaru  da  Companhia  Pernambucana  de  Saneamento  -  COMPESA,  para  que
realize, com urgência,  o reparo na rede de esgoto da Rua Arcoverde, Cidade Alta. Bem
como a substituição das manilhas antigas e danificadas por novas tubulações adequadas,
garantindo o bom funcionamento do sistema de esgotamento sanitário, já  com o devido
conserto do calçamento causado pelo reparo que será feito no local.

                                                     JUSTIFICATIVA

       A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que as manilhas existentes
encontram-se deterioradas  e  se  quebrando,  ocasionando vazamentos  frequentes,  mau
cheiro e risco à saúde dos moradores.

      Além disso, o esgoto exposto compromete o trânsito local e prejudica a conservação
das vias. A substituição das manilhas e o reparo adequado do esgoto trarão melhorias
significativas à infraestrutura urbana, à qualidade de vida dos moradores e à salubridade
pública.

             Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito
que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 03 de Novembro  de 2025.

VEREADOR JÚNIOR LETAL
Autor

GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL
Autor

		2025-11-04T09:46:13-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-11-04T09:46:31-0300
	Vereador Júnior Letal